
Školská rada při ZŠ  Kolín III., Masarykova 412  
 
Pořadové číslo jednání: 27 
 
Datum: 22.2.2018 
 
Přítomni: 
Mgr. Martin Prachař, Kateřina Záhorová, Helena Stará, Mgr. Miloslava Cindrová, Mgr. Hana 
Pospíšilová, Ivana Honejsková, Ineta Kiml, 
Omluveni: Mgr. Václav Schon, Ing Martin Tichý 
 
Hosté: Mgr. Petr Strejček 
 
Program: 
 

1. Seznámení s novým obsazením školské rady a volba předsedy, místopředsedy a     
            zapisovatele. 
      2.   Seznámení s jednacím řádem školské rady 
      3.   Návrh na změnu ve  školního řádu 
      4.   Návrh na úpravu kapacity školy 
      5.   Projednání návrhu rozpočtu na rok 2018 
      6.   Informace o chystaných akcích 
      7.   Diskuze, závěr 
 
 
 
Průběh jednání: 
 
Ad 1) 
Školská rada při 7.ZŠ vstupuje do tohoto volebního období v tomto složení: 
Mgr. Martin Prachař, Kateřina Záhorová, Helena Stará, Mgr. Miloslava Cindrová, Mgr. Hana 
Pospíšilová, Ivana Honejsková, Ineta Kiml, Mgr. Václav Schőn, Ing Martin Tichý 
 
 
Kontakty na jednotlivé členy školské rady jsou v příloze. 
Volby funkcionářů školské rady: 
                                                                                     Pro        proti       zdržel se 
Předseda ŠR : Mgr. Martin Prachař                    6            0              1 
Místopředseda: Ivana Honejsková                        6            0              1 
Zapisovatel:  Mgr. Hana Pospíšilová                6            0              1 
 
Ad 2) 
Ředitel školy Mgr. Petr Strejček seznámil členy ŠR s jednacím řádem ŠR 
 
Ad 3) 
Ředitel školy Mgr. Petr Strejček předložil členům ŠR návrh na úpravu ŠŘ.  Jedná se o zákaz  
používání mobilních telefonů v budově i areálu školy a v prostorách školní jídelnya při akcích 
školy. 
 
 Závěr:  ŠR tento bod schválila 7 hlasy. 



 
 
Ad 4) 
Pan Mgr. Petr Strejček vyjádřil  návrh na snížení kapacity školy . Nynější kapacita  - 750 
žáků, navrženo bylo – 620 žáků. 
 
Závěr:  ŠR podporuje návrh ředitele školy na snížení kapacity na 620 dětí. 
 
Ad 5) 
Pan Mgr. Petr Strejček předložil radě k projednání rozpočet na rok 2018 a podrobně vysvětlil 
jednotlivé položky. 
Závěr:  ŠR  rozpočet na rok 2018 projednala a bez připomínek vzala na vědomí 
  
 
Ad 6)  
Ředitel školy Mgr. Petr Strejček seznámil radu s chystanými akcemi v tomto školním roce. 

• Učebna v přírodě – vybavení novými stoly a lavicemi, venkovní tabulí a odpadkovými 
koši 

• Dobrý start pro předškoláky 
• Zápis do 1. tříd 
• Školní akademie – 24.4.2018 
• Školy v přírodě a výlety 
• Rekonstrukce tělocvičny a oprava povrchu školního hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Pospíšilová 

 
 
 
 
Mgr. Jan Prachař (předseda školské rady) 


